
Municipalidad de Presidente Perón

Provincia de Buenos Aires

Guernica, 10 de octubre de 2013.-

VISTO:
La solicitud de reconocimiento como Entidad de Bien Público, presentada bajo

expediente Nº 4128-85234-S-2013, y

CONSIDERANDO:
El informe realizado por la Dirección de Entidades de Bien Público (fojas 14) respecto

a que la Asociación Civil: “Sueños del Sur” ha dado cumplimiento mediante el Expediente
antes citado, a todos los requisitos establecidos en la Ordenanza 1541/80 para proceder a
realizar la correspondiente inscripción en el Registro de Entidades de Bien Público de esta
Municipalidad;

Por ello:
El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Inscríbase en el Registro de Entidades de Bien Público de esta Municipalidad
a la Asociación Civil, “Sueños del Sur”, bajo el número -85234-S-2013.-

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a la Institución y tome conocimiento la
Dirección de Entidades de Bien Público.

ARTICULO 3°: Comuníquese, regístrese y archívese.-

Dec. N° 1542-


